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[1]

Więcej grup zawodowych, które mogą skorzystać z pobytu w hotelu, dookreślenie, kto
może zaszczepić się w I etapie, zmiany w zakazie zgromadzeń – 23 stycznia 2021 r.
weszło w życie nowe rozporządzenie dot. ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z
epidemią.

22 stycznia 2021 r. Rada Ministrów uchwaliła akt zmieniający dotychczasowe zakazy i ograniczenia w
związku z panującą epidemią koronawirusa. Nowe przepisy dotyczą m.in. umożliwienia korzystania z
hoteli dla niektórych grup zawodowych, uzupełnienia listy osob, którym umożliwia się szczepienie w I
etapie oraz zmian w zakazie zwoływania zgromadzeń.

Hotele
Do tej pory dostęp do hoteli miały m.in. służby mundurowe, medycy, kierowcy wykonujący transport
drogowy, członkowie obsady pociągu czy załoga samolotu. Od 23 stycznia 2020 r. w ramach podróży
służbowej skorzystać z usługi hotelarskiej będą mogły również:

osoby, które realizują określone projekty inwestycyjne,
sędziowie sportowi, których obecność jest niezbędna dla  realizacji  współzawodnictwa
sportowego,
osoby przeprowadzające kontrolę antydopingową,
dziennikarze, którzy wykonują pracę poza miejscem zamieszkania (posiadający legitymację
prasową).                               

Zakaz zgromadzeń
Zakaz ten nie będzie obejmował kolejnej grupy – straży gminnej. Funkcjonariusze będą mogli
uczestniczyć w zgromadzeniach w ramach szkoleń, kursów i testów kwalifikacyjnych. Aby umożliwić
podejście uczniów do próbnego egzaminu ósmoklasisty oraz matury, rząd wskazał także możliwość
gromadzenia się w tym przypadku. Oprócz nich z zakazu wyłącza się również uczestników
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konkursów, olimpiad i turniejów edukacyjnych.
                                                                                            
Szczepienia
Rozporządzenie dookreśla również, kto może skorzystać ze szczepień przeciw COVID-19 w ramach
pierwszego etapu. Do grupy tej włączono:

pacjentów przebywających w placówkach zapewniających całodobową opiekę osobom
niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku,
osoby urodzone po 1961 r., które: są dializowane, mają chorobę nowotworową w trakcie
leczenia do roku, są w trakcie przewlekłej wentylacji mechanicznej lub po przeszczepieniu
komórek, tkanek i narządów,
pracowników pedagogicznych regionalnych placówek opiekuńczo-terapeutycznych,
interwencyjnych ośrodkach preadopcyjnych,
strażników straży gminnej (miejskiej).

Więcej:

>>>Przejdź do strony Monitora Polskiego z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 22 stycznia 2021
r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów
w związku z wystąpieniem stanu epidemii. [2] 
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